autônomas em retorno do investimento total que realizará na SPE. 
O aporte corresponde à integralização de capital na SCP IDEA 30 
terá o valor total de R$ 45.551.515 (quarenta e cinco milhões, qui-
nhentos e cinquenta e um mil, quinhentos e quinze reais) sendo 
aportado com o seguinte cronograma: a) R$ 15.355.935 (quinze 
milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e trinta e 
cinco reais) foram pagos no final do mês de maio de 2022. b) R$ 
6.525.000 (seis milhões, quinhentos e vinte e cinco mil reais) foram 
pagos na data do registro do memorial de incorporação do empre-
endimento no respectivo cartório de registro de imóveis. c) R$ 
23.670.580 (vinte e três milhões, setecentos e setenta mil, quinhen-
tos e oitenta reais) serão pagos em 12 (doze) parcelas trimestrais,

[...]

Remuneração ao acionista 
controladora: Não houve pagamentos ao acionista controlador 
durante o exercício findo em dezembro 2023. 5. Investimentos: 
Conforme o acordo de Investimento celebrado em 23/05/2022, 
mencionado na Nota 1, a Companhia comprometeu o valor de R$ 
45.551.515 (quarenta e cinco milhões, quinhentos e cinquenta e um 
mil, quinhentos e quinze reais) durante os próximos 3 anos em 
sociedade de propósito específico (“SPE”) denominada IDEA 30 
Empreendimentos Imobiliários Ltda., Em troca pelo valor aportado 
na SPE, a Companhia receberá da SPE, 72 (setenta e duas) unidades 
autônomas de Empreendimento Imobiliário localizado na Rua da Mata,

[...]

A Companhia se comprometeu a 
aportar o valor de R$ 45.551.515 (quarenta e cinco milhões, qui-
nhentos e cinquenta e um mil, quinhentos e quinze reais) na SPE para 
pagamento de custos e ou reembolsos do empreendimento imobili-
ário, seguindo o cronograma: a) R$ 15.355.935 (quinze milhões, 
trezentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e trinta e cinco reais) 
foram pagos no final do mês de maio de 2022. b) R$ 6.525.000 
(seis milhões, quinhentos e vinte e cinco mil reais) foram pagos na 
data do registro do memorial de incorporação do empreendimento 
no respectivo cartório de registro de imóveis. c) R$ 23.670.580 
(vinte e três milhões, setecentos e setenta mil, quinhentos e oitenta 
reais) serão pagos em 12 (doze) parcelas trimestrais, sendo que a

[...]

dação sofreram indicativos de baixa econômica relevante. De tal 
forma a Companhia não fez quaisquer baixas de impairment em sua 
contabilidade. 6. Patrimônio líquido: a) Capital social: O capital 
social de R$ 45.000 (quarenta e cinco milhões de reais), é dividido 
em 45.000.100 (quarenta e cinco milhões e cem) ações, dos quais 
foram integralizados R$ 25.792 (vinte e cinco milhões, setecentos 
e noventa e dois mil reais), restando R$ 19.208 (dezenove milhões, 
duzentos e oito mil reais) a integralizar. b) Dividendos: De acordo 
com o estabelecido no estatuto social da Companhia, os dividendos